
 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA de aprobación del listado definitivo de personas 
admitidas, al proceso selectivo para la provisión de tres plazas vacantes en la plantilla 
de personal funcionario de Policía Local, por el sistema de oposición, turno libre, 
correspondiente a la Oferta de Empleo Público de 2023 y 2024 del Ayuntamiento de 
Algarrobo (Málaga). 
 
CONSIDERANDO: Que por Decreto de Alcaldía 2024-0771, de 30 de julio de 2024 se 
aprobaron las Bases que han de regir la convocatoria para proveer las citadas plazas, 
siendo publicadas las mismas en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga número 
165, de 27 de agosto de 2024; y que el anuncio de bases de convocatoria se ha 
publicado en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm. 180, de 16 de septiembre 
de 2024. 
 
CONSIDERANDO: Que en el Boletín Oficial del Estado nº 235 de 28 de septiembre de 
2024, se publicó Resolución que marcaba el inicio del plazo de solicitud para la 
participación en el proceso, habiendo finalizado ya el mismo. 
 
Considerando: Que en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga nº 232 de 
02/12/2024 se ha publicado Anuncio de la Resolución de aprobación del listado 
provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas, la citada resolución se daba 
un plazo de diez días, para la subsanación de los defectos, al amparo de lo establecido 
en la base 5 , y que este plazo ha finalizado. 
 
CONSIDERANDO lo dispuesto en el art. 21.1 del vigente Texto Refundido de la Ley 7/85 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local (LRBRL), y demás 
disposiciones concordantes. 
 
 En su virtud, de acuerdo con las facultades que me confiere la Ley, HE RESUELTO: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas al 
proceso para cubrir tres plazas de la plantilla del personal funcionario, de Policía Local, 
por el sistema de oposición, en turno libre, correspondiente a la Oferta de Empleo 
Público del Ayuntamiento del 2023 y 2024.  
 
PERSONAS ADMITIDAS: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE 

1 ALARCÓN RAMOS, DIMA NICOLÁS ***6900** 

2 ATENCIA GODOY, MIGUEL ÁNGEL ***6943** 
3 BARCAIZTEGUI GUIRAO, PEDRO ANTONIO ***4557** 

4 DOMÍNGUEZ PÉREZ, MANUEL IGNACIO ***9875** 

5 FERNÁNDEZ RAMÍREZ, FRANCISCO DE PAULA ***2569** 
6  FERNÁNDEZ SANTIAGO, JUAN CARLOS ***5466** 

7 GALLARDO GARCÍA, DAVID ***7328** 

8 GÁMEZ GUERRERO, MIGUEL ***7252** 

9 GIL CAMUÑAS, RAÚL ***7065** 
10 GÓMEZ JURADO, JUAN FRANCISCO ***5510** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
T2

C
3D

KX
24

JH
PZ

X6
FN

AS
F7

H
6N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 

11 JANSA MOYA, JORDI ***5361** 

12 LÓPEZ JIMÉNEZ, FERNANDO JAVIER ***5566** 

13 LUQUE ALARCÓN, IVÁN ***1065** 
144 MARÍN GUTIÉRREZ, ESTEFANIA ***3134** 

15 MARTÍN ESTEBAN, VIVIANA ***7240** 

16 MARTÍN JABALERA, ISMAEL JOSÉ ***3427**  

17 MARTÍNEZ ALBÍN, JUAN MANUEL ***6473** 

18 MARTOS SOLER, MARINA. ***6747** 

19 MAYORGA RUIZ, DANIEL ***2710** 

20 MENCHACA GONZÁLEZ, YAMILA SOLEDAD ***6923** 
21 MÉRIDA FERNÁNDEZ, MIGUEL ***7970** 

22 NUÑÉZ CERAVOLO, GEMA ***2668** 

23 OROZCO LÓPEZ, CARMEN ROCÍO ***2992** 

24 ORTIGOSA ÁLVAREZ, SANTIAGO ***6883** 

25 POSTIGO GÁMEZ, ISMAEL ***7172** 

26 RECIO PELÁEZ, SERGIO ***3856** 

27 RIVAS GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***6917** 

28 RODRÍGUEZ ROCA, NATALIA ***1464** 

29 SALAZAR MESA, JAVIER ***8860** 

30 SÁNCHEZ CALDERÓN, JOSÉ FRANCISCO ***3438** 

31 SÁNCHEZ MEDINA, ANDREA ***4314** 

32 SÁNCHEZ ROBLES, FRANCISCO ***8851** 

33 SEGURA LARA, JOSÉ JORDÁN ***5713** 
34 SOLIS CONEJO, Mª DEL MAR ***9836** 

35 TEJADA BUENO, ANA PATRICIA ***3455** 

36 VALLEJO NAVAS, ALBA MARINA ***6611** 

37 VALLEJOS GONZÁLEZ, PAOLA ***9515** 

38 VALVERDE JIMÉNEZ, FRANCISCO ***2466** 
39 VÁZQUEZ RUBIO, JAVIER ***4873** 

 
SEGUNDO: Las personas que formarán parte del Tribunal son las siguientes: 
 
Secretaria: Dña. Adriana Fernández Pérez-Olivares o funcionario/a en quien delegue.  
Presidenta: Dña. Mª José Navarta Gil. 
Suplente: D. José Rodríguez Pérez. 
Vocales: 
1) Titular: D. Víctor Romero Morales. 

Suplente: D. Juan Antonio Leiva Verdú. 
2) Titular: D. Oscar Aparicio Pérez. 

Suplente: Dña. Natacha Jimeno Vera. 
3) Titular: Dña. Deborah Fernández Pardo. 

Suplente: D. Antonio Jesús Martín Castillo. 
4) Titular: D. Francisco Padillo Pérez. 

Suplente: D. Antonio Muñoz Martín. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
T2

C
3D

KX
24

JH
PZ

X6
FN

AS
F7

H
6N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

Calle Antonio Ruiz Rivas, 2, 29750 Algarrobo, Málaga · 952 55 24 30         www.algarrobo.es 

 
 

TERCERO: El primer ejercicio de la fase de oposición, pruebas de actitud física, se 
realizará el 29 de enero de 2025 a las 9:30h en el Polideportivo Municipal Fernando 
Ruiz Hierro, sito en C/ Jaima nº 1, C.P. 29700, Vélez-Málaga, (Málaga). 
 
CUARTO:  Las distintas fases del proceso y sus resultados se publicarán en el Tablón 
de Anuncios del Ayuntamiento de Algarrobo, en la Web municipal, www.algarrobo.es 
 
QUINTO: Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia de Málaga el anuncio indicando 
que en la sede electrónica del Ayuntamiento http://algarrobo.sedelectronica.es/ se 
pondrá consultar el presente acuerdo; así como en el Tablón de Anuncios de este 
Ayuntamiento y en la Web municipal: www.algarrobo.es. 
 
SEXTO: Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la Resolución en la primera sesión 
ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 42 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y remitir copia 
del mismo a la Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma.    
 

En Algarrobo a fecha de firma electrónica. 
LA ALCALDESA-PRESIDENTA. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
T2

C
3D

KX
24

JH
PZ

X6
FN

AS
F7

H
6N

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lg

ar
ro

bo
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Algarrobo
	2024-12-20T13:22:21+0100
	Algarrobo
	NATACHA RIVAS CAMPOS - 77468993W (FIRMA)
	Lo acepto




